РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ВЕРХОВСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ РУССКО-БРОДСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23 января 2023 года                                                                                              № 8

Об утверждении плана правотворческой деятельности Русско-Бродского сельского поселения Верховского района Орловской области
на 2023 год

         В соответствии с Регламентом работы администрации Русско-Бродского сельского поселения Верховского района Орловской области, руководствуясь Уставом Русско-Бродского сельского Совета народных депутатов, администрация Русско-Бродского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить план правотворческой деятельности Русско-Бродского сельского поселения Верховского района Орловской области на 2023 год, согласно приложению.
         2. Настоящее постановление  подлежит обнародованию путем размещения указанного акта на информационном стенде в администрации сельского поселения и размещению на официальном Интернет-сайте  администрации Русско-Бродского сельского поселения.
3. Контроль над исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Русско-Бродского
сельского поселения                                                              И.И.Алимбаева

Приложение
к постановлению администрации
Русско-Бродского сельского поселения
[bookmark: _GoBack]от 23.01.2023 г. № 8
ПЛАН
правотворческой деятельности Русско-Бродского сельского поселения Верховского района Орловской области на 2023 год

	 п/п
	Мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный

	1
	Внесение изменений в Устав Русско-Бродского сельского поселения, систематический контроль за Уставом (внесение изменений и дополнений).
	В течение года согласно требованиям законодательства
	Глава сельского поселения

	2
	Исполнение бюджета Русско-Бродского сельского поселения.
	ежеквартально
	Бухгалтер поселения,
ревизионная комиссия

	3
	Внесение изменений в бюджет Русско-Бродского сельского поселения
	В течение года
	Глава сельского поселения,
Совет депутатов

	4
	Разработка прогноза комплексного социально-экономического развития Русско-Бродского сельского поселения.
	В течение года
	Глава сельского поселения,
специалист администрации

	5
	Организация и осуществление мероприятий по участию в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций, в области пожарной безопасности.
	В течение года
	Глава сельского поселения,
специалист администрации

	6
	Контроль за исполнением требований Положений, принятых органом местного самоуправления.
	В течение года
	Глава сельского поселения

	7
	Разработка и принятие Положений, касающихся деятельности органов местного самоуправления в рамках изменений законодательства.
	В течение года согласно требованиям законодательства
	Глава сельского поселения,
специалист администрации

	8
	Разработка и принятие правовых актов, направленных на приведение муниципальных нормативных правовых актов в сфере предоставления муниципальных услуг в соответствие с изменившимся Федеральным законодательством с учетом принятия следующих законов:
- от 19.12.2016 № 433-ФЗ «О внесении изменений в статью 7 Федерального закона «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг».
	с 01.01.2023 г.
	Глава сельского поселения,
специалист администрации

	9
	Внесение изменений и дополнений в нормативно правовые акты по вопросам противодействию коррупции, касающихся официальных сайтов, в соответствии с Приказом Минтруда России от 26.07.2018 № 490н об использовании приказа Минтруда России от 07.10.2013 № 530н «О требованиях к размещению и наполнению подразделов, посвященных вопросам противодействия  коррупции, официальных сайтов».
	В течение года согласно требованиям законодательства
	Глава сельского поселения,
специалист администрации

	10
	Внесение изменений и дополнений в нормативно правовые акты, созданные на основании Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации».
	В течение года согласно требованиям законодательства
	Глава сельского поселения,
специалист администрации

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ВЕРХОВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

РУССКО

-

БРОДСКОГО

СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23

января

202

3

года

№

8

О

б

утверждении плана

правотворческой

деятельности

Русско

-

Бродского

сельского поселения Верховского района

Орловской

области

на

20

2

3

год

В

соответствии с Регламентом работы администрации

Русско

-

Бродского

сельского поселения Верховского района

Орловской

области,

руководствуясь

Уставом

Русско

-

Бродского

сельского Совета народных

депутатов

, администрация

Русско

-

Бродского

сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯ

ЕТ

:

1.

Утвердить

план

правотворческой

деятельности

Русско

-

Бродского

сельского поселения Верховского района

Орловской области

на

20

2

3

год

,

согласно приложени

ю

.

2

.

Настоящее постановление

подлежит обнародованию путем

размещения указанного акта на информационном стенде в администрации

се

льского поселения и размещению на официальном Интернет

-

сайте

администрации

Русско

-

Бродского сельского поселения.

3

.

Контроль

над

исполнением постановления

оставляю за собой

.

Глава

Русско

-

Бродского

сельского

поселения

И.И.Алимбаева

    РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ   ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ   ВЕРХОВСКИЙ РАЙОН   АДМИНИСТРАЦИЯ  РУССКО - БРОДСКОГО   СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ     ПОСТАНОВЛЕНИЕ     23   января   202 3   года                                                                                                №   8                               О б   утверждении плана   правотворческой  деятельности   Русско - Бродского   сельского поселения Верховского района   Орловской   области    на  20 2 3   год               В  соответствии с Регламентом работы администрации  Русско - Бродского  сельского поселения Верховского района  Орловской   области,   руководствуясь   Уставом  Русско - Бродского   сельского Совета народных  депутатов , администрация  Русско - Бродского   сельского поселения   ПОСТАНОВЛЯ ЕТ :   1.   Утвердить  план   правотворческой  деятельности   Русско - Бродского   сельского поселения Верховского района  Орловской области   на  20 2 3   год ,  согласно приложени ю .              2 .   Настоящее постановление     подлежит обнародованию путем  размещения указанного акта на информационном стенде в администрации  се льского поселения и размещению на официальном Интернет - сайте    администрации  Русско - Бродского сельского поселения.   3 .   Контроль  над   исполнением постановления  оставляю за собой .         Глава  Русско - Бродского   сельского  поселения                                                                 И.И.Алимбаева